
つくば抗血栓療法講演会 
 

新春の候 先生に於かれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
この度、下記の通り薬剤師の先生方を対象とした講演会を企画させて頂きました。 
日常の調剤業務のお役に立てて頂ければ幸いです。 

 
記 

 
日 時 2017 年 2 月 23 日（木） 19：15 より 
場 所 オークラフロンティアホテルつくば 本館 3 階 「ジュピター」 
   つくば市吾妻 1-1364-1 
   Tel：029-852-1112 
プログラム 
 製品紹介  (19:15-19:30) 
  経口 FXa 阻害剤「リクシアナ」／抗血小板剤「エフィエント」について (PS;2-1-13) 
     第一三共株式会社 
 
 特別講演 
    座長  つくば薬剤師会 会長 武田 典子 先生 
  講演Ⅰ  (19:30-20:15) 

   「PCI 治療と抗血小板療法」 (PS;2-2-11) 

    講師 筑波大学医学医療系 循環器内科 講師 星 智也 先生 
  
  講演Ⅱ  (20:15-21:00) 

   「脳卒中の予防と治療」 (PS;2-2-66) 

    講師 筑波記念病院 脳神経外科 部長 中村 和弘 先生 
 
＊ 会場にてお弁当をご用意させて頂きます。 
＊ 日本薬剤師研修センター認定単位（１単位，茨城県薬剤師会会員は茨城県薬剤 師会会員証にて単位発

行いたしますのでご持参ください） 
＊ 茨城県病院薬剤師会生涯研修単位（0.75 単位） 
＊ 当日は、ご参加いただいた確認のため、ご施設名、ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。 
 尚、ご記帳頂いた、ご施設名、ご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために利用させて頂くことが

ございます。何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 

共催 
第一三共株式会社 つくば薬剤師会 一般社団法人茨城県病院薬剤師会 公益社団法人茨城県薬剤師会 


